venire all'Amico;impegnatissimo com'era perchè potesse un giorno darci

tuttii Papiri latini diplomatici, e non i soli Ravennati, quali essi sono in

realtà, non quali da tanti, e più volte si ebbero. Gli accoglieva egli con
b fe

-

=i

|-i,-
-

-

-* - - - ■

X. P R E F A Z I O N E

festa e piacer grande,se non che tratto tratto dolevasi della necessità,in

cui le migliori e certe mie lezioni, ed i nuovi monumentiil ponevano,di

dover ritessere molto del lavoro già fatto, e di perdere anche non di

rado il merito di avere er ingenio lette assai voci, quali per le mie carte

veniva a sapere, che per sì fatta guisa veramente si leggevano negli au

tografi,e non erano nelle stampe. Accadde frattanto che iodovessi anda

re a Ravenna,dove trovai TUomo molto mal concio nella salute , ed as

sai nel sistema di vivere sconcertato ; e perchè disperava egli stesso

di poter più venire a capo del suo libro, fatto e rifatto più volte, ed

ora in latino, ora in italiano, nè terminato giammai , nè condotto a

tale stato da potersi per alcun modo pubblicare , volle, chiedendogliele

io, la più gran parte delle cose , che sopra i Papiri avea già scritte,

nelle mie, mani deporre, e queste col seguente pittacio accompagnare.

Zirardinus Marinio S. et Lectori cuicumque. In tota hac tam ingenti lu

cubrationum mearum partim latinarum , partim italico sermone scriptarum

quantitate, quas ad papyreorum moJumentorum illustrationem paraveram,

nihil est nisi tumultuarie propemodum scriptum. Denique nec Capita ipsa,

quae accurate scripsisse videri possum, ad diligentiorem limam revoca

vi, et in eorum quibusdam quaedam, immo pleraque sunt , quorum me poe

nitet, et quae corrigere non vacavit. Nihil vero in tanta hac praedictarum

lucubrationum , et chartarum iis adnezarum farragine reperiri spero, quod

catholicae Romanae Religioni repugnet. Si quid tamen , quod non puto ,

in iis esset , quod minus conso[lum catholicae Fidei videri posset, id indi

ctum prorsus, et deletum esto , meque Romanae Ecclesiae judicio submitto

( si ammiri la religione di un tant'Uomo, più facile però in questi tem

pi ad essere derisa, che imitata). Poscenti tibi, Marini, totam hanc far

raginem tradidi, in qua multa paruin ad rem , de qua praecipue agebatur,

spectantia , et supervacanea invenies. Si quid boiii in ea est, eliges ; cum

elegeris , farraginem ipsam ad me remittes, ne, si forte aliquando in alio

rum manus veniat , tam multa nimis saepe minute, et minus ad rem conge

sta , et tam multa alia parum docte , ut non dubito , dicta rideant, meque.